
 SG. 0057.6.2023
Udanin, 28 czerwca 2023 r.

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie   26 maja – 26 czerwca 2023r.  

I. Spotkania Wójta Gminy:
        
26.05.2023
• WOJEWÓDZKI DZIEŃ STRAŻAKA w Jeleniej Górze
30.05.2023
•  Spotkanie w sprawie Dożynek Gminnych
• spotkanie z firmą BSI/PNESEVIVON
• XV Festiwal Piosenki Patriotyczno – Religijnej w Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w
Udaninie
31.05.2023
• Udział w otwarciu fabryki PepsiCo w Środzie Śląskiej 
• Spotkanie w Pielaszkowicach z firmą Strabag i Techmed
02.06.2023
• Święto Rodziny w Ujeździe Grn. 
• konferencja podsumowująca program „Bezpieczny Dolnoślązak”
03.06.2023
• XI Przegląd Kapel Ludowych „Pieje Kur Pieje”
05.06.2023
• spotkanie z Konserwatorem Zabytków we Wrocławiu
• Wręczenie promes dla szkół z WFOŚiGW
• Spotkanie w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim z dyrektorem wydziału ds. polityki społecznej.
06.06.2023
•  Turniej piłkarski na Orliku w Udaninie
07.06.2023
•  SP Udanin - Dzień Talentów (pokaz talentów klasowych)
• Święto 10 Wrocławskiego pułku Dowodzenia
10.06.2023 
•  uroczyste przekazanie sztandarów PSP i ZOGOSP  w Środzie Śląskiej.
11.06.2023
• XIV Koncert Piosenki Patriotyczno – Religijnej w kościele św. Urszuli w Udaninie.
12.06.2023
•  Otwarcie – po remoncie - oddziału Banku Spółdzielczego w Udaninie
• Spotkanie w sprawie klastra energetycznego
13.06.2023
•  Konferencja samorządowców w Wałbrzychu z udziałem Wicemarszałków: Grzegorza Macko,
Tymoteusza Myrdy i Marcina Krzyżanowskiego
14.06.2023
•  Spotkanie w Centrum Konferencyjnym LSSE w Legnicy.
15.06.2023
•  Spotkanie w sprawie inwestycji w Pichorowicach
• Kancelaria Notarialna w Środzie Śląskiej 
• Spotkanie z Powiatowym Komendantem Policji.
• Spotkanie z Wodami Polskimi
16.06.2023
• Gminny Dzień Dziecka w Ujeździe Górnym
19.06.2023
•  Spotkanie z Dariuszem Maciejewskim ws. organizacji wyścigu kolarskiego 
•  Otwarcie Centrum Turystycznego Granitowego Szlaku w Dobromierzu
20.06.2023
•  Spotkanie w ARIMR
•  Otwarcie punktu aptecznego Udaninie
22.06.2023
•  Spotkanie na placu budowy w Pichorowicach.
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23.06.2023
Zakończenie roku szkolnego w szkołach w Udaninie i Ujeździe Górnym
24.06.2023
    • Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze w Ujeździe Górnym
    • Letni Piknik Rowerowy

II. Wykonanie uchwał Rady Gminy

W okresie sprawozdawczym:
1) 30 maja 2023 r. odbyła się LXIX  Sesja Rady Gminy Udanin
2) 5 czerwca 2023 r. odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej
3) 21 czerwca 2023 r. odbyło się wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy Udanin.
4) Na  LXIX  sesji  Rady  Gminy  Udanin  w  dniu  30  maja   br.  zostały  podjęte  następujące

uchwały:
a) Uchwała  nr  LXIX.271.2023  w  sprawie:  zmiany   uchwały  nr  XXXVI.144.2021  Rady

Gminy  Udanin  z  dnia  17  sierpnia  2021  r.  w  sprawie  nadania  nazw  ulicom  w
miejscowości Konary.

b) Uchwała  nr  LXIX.272.2023  w  sprawie:  przyjęcia  „Lokalnego  programu  wspierania
edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół podstawowych z terenu Gminy Udanin”.

c) Uchwała nr LXIX.273.2023 w sprawie: zasad i trybu przyznawania stypendiów za wyniki
w nauce dla uczniów szkół podstawowych.

d) Uchwała  nr  LXIX.274.2023  w  sprawie:  przyjęcia  programu  osłonowego  „Korpus
Wsparcia  Seniorów”  na  terenie  Gminy  Udanin  w  ramach  Rządowego  Programu
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów”.

e) Uchwała nr LXIX.275.2023 w sprawie: wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości
niezabudowanej w Konarach.

f) Uchwała nr LXIX.276.2023 w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy
Udanin na lata 2023-2038.

g) Uchwała nr LXIX.277.2023 w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i
wydatków.

h) Uchwała  nr  LXIX.278.2023  w  sprawie:  zaciągnięcia  długoterminowego  kredytu
bankowego.

i) Uchwała  nr  LXIX.279.2023  w  sprawie:  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi
Średzkiemu  na  dofinansowanie  zakupu  sztandarów  dla  Komendy  Powiatowej
Państwowej  Straży  Pożarnej  oraz  Powiatowego  Związku  Ochotniczych  Straży
Pożarnych RP w Środzie Śląskiej.

5) Uchwały zostały opublikowane w BIP oraz przesłane do  właściwych organów  nadzoru tj.
Wojewody Dolnośląskiego i  Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu. Uchwały nr
LXIX.271.2023 i nr LXIX.273.2023  zostały  opublikowane w dniu  12 czerwca 2023  r. w
Dzienniku Urzędowym Województwa  Dolnośląskiego

6) Oświadczenia  majątkowe  14   radnych   oraz  1  oświadczenie  złożone  w  związku  z
wygaśnięciem mandatu radnego zostały przedłożone w Urzędzie Skarbowym w Środzie
Śląskiej  celem  dokonania  analizy,  a  część  jawna  oświadczeń  została  opublikowana  w
Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Udanin.

7) Przygotowano  projekt  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  wraz  z  uchwałą  i  opinią  w  sprawie
udzielenia absolutorium.

 III. Referat organizacyjny

1. Codzienna  obsługa  Platformy  Operacyjnej  Zarządzania  Kryzysowego  Województwa
Dolnośląskiego. 

2. Bieżąca współpraca z PCZK w Środzie Śląskiej.
3. Uczestnictwo w sprawdzaniu łączności w sieci łączności radiowej powiatu w poniedziałki,

środy i piątki. 
4. Rozliczanie kart pracy pojazdów i sprzętów pożarniczych OSP z terenu Gminy Udanin.   
5. Udział w treningu powszechnego ostrzegania o zagrożeniach uderzeniami z powietrza w

dniu 15 czerwca 2023 r. 
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6. Przygotowanie zamówienia nr ROIII.ZL.20.2023 na wykonanie czyszczenia i konserwacji
boiska Orlik w Udaninie na kwotę 1 296,00 zł. 

7. Przygotowanie  zlecenia  nr  ROIII.ZL.21.2023  na  przegląd  i  legalizację  zestawu
ratowniczego Holmatro dla jednostki OSP w Ujeździe Dolnym na kwotę 766,29 zł. 

8. Przygotowanie  zlecenia  nr  ROIII.ZL.22.2023  na  zakup  nagród  na  Gminne  Zawody
Sportowo-Pożarnicze w Ujeździe Górnym na kwotę 1 487,41 zł. 

9. Przygotowanie zlecenia nr ROIII.ZL.23.2023 na przegląd gaśnic i agregatów znajdujących
się w obiektach gminnych na kwotę 110,70 zł. 

10. Przygotowanie  wniosku  o  wyrażenie  zgody  na  przeprowadzenie  postępowania  o
zamówienie publiczne na nabycie samochodu techniczno-operacyjno-rozpoznawczego dla
jednostki OSP KSRG Udanin. 

11. Współorganizacja  z  Gminnym  Związkiem  Sportowym  turnieju  piłkarskiego  na  boisku
sportowym „Orlik” w Udaninie w dniu 6 czerwca 2023 r.: transport ławostołów, grilla, bramek
oraz obsługa grilla prze pracowników referatu gospodarki komunalnej. 

12. Prace  przygotowawcze  do  utworzenia w  Urzędzie  Gminy  Udanin  mobilnego  punktu
rekrutacyjnego Wojskowego Centrum Rekrutacyjnego we Wrocławiu.

13. Przygotowano informację o zgłaszaniu kandydatów na ławników sądowych na kadencję
2024-2027 wraz z  niezbędnymi załącznikami i opublikowano ją w BIP.

14. W dniu 29 maja br.  został złożony do  Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego wniosek
wraz z załącznikami  o zwrot z budżetu Państwa  części wydatków w ramach funduszu
sołeckiego za 2022 rok. Wnioskowana kwota  zgodna z obowiązującym  mechanizmem
korygującym  to 79 548,37 zł.

15. W okresie sprawozdawczym wpłynęły 2 wnioski o zmianę zadań z funduszu sołeckiego w
roku 2023 Sołectwa Gościsław i Sołectwa Ujazd Dolny. Wnioski zostały  zweryfikowane
przez komisję oceniającą, a następnie  zostały zatwierdzone  przez   Wójta Gminy Udanin i
przekazane  Skarbnikowi Gminy.

IV. Referat spraw obywatelskich

1) wydano 17 odpisów  z ksiąg stanu cywilnego,
2) zarejestrowano 1 zgon,1 akt małżeństwa oraz dokonano transkrypcji 2 aktów małżeństwa
3) dokonano migracji 322 aktów stanu cywilnego do Systemu Rejestru Państwowych
4) wydano 14 poświadczeń zameldowania,
5) wydano 35  dowodów osobistych,
6) przyjęto  wnioski o udostępnienie danych osobowych - 6
7) zameldowano 4 mieszkańców
8) przyjęto 12 wniosków o dokonanie wpisów i zmian do Centralnej Ewidencji i Informacji o

Działalności Gospodarczej,
9) wszczęto 1 postępowanie w sprawie administracyjnego wymeldowania z urzędu
10) przygotowano projekt uchwały dot. lokalnego programu wspierania edukacji

V. Referat pozyskiwania środków zewnętrznych, promocji gminy i sportu

1. W  związku  ze  złożonymi  wnioskami  i  przyznanym  dofinansowaniem  Gmina  Udanin
podpisała następujące umowy o dofinansowanie:
1) Usuwanie foli rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej,
2) Podniesie bezpieczeństwa drogowego w roku 2023 na terenie Gminy Udanin,
3) Przebudowa świetlicy wiejskiej w Gościsławiu,
4) Utrzymanie melioracji wodnych na terenie Gminy Udanin w roku 2023,
5) Przebudowa świetlicy w Jarosławiu.

2. 20 czerwca br. Gmina Udanin złożyła wniosek ostateczny o udzielenie dotacji na realizację
przedsięwzięcia  w ramach Programu Priorytetowego:  „Program Regionalnego Wsparcia
Edukacji  Ekologicznej”  Ekopracownie  –  zielone  serce  szkoły.  Szkoła  Podstawowa  w
Udaninie na podstawie wniosku wstępnego uzyskała dotację w  wysokości 74 250,00 zł., co
stanowi 90% wartości całkowitej projektu dot. utworzenia ekopracowni w placówce

3. W  okresie  sprawozdawczym  realizowano  także  bieżące  sprawy  związane  z  realizacją
projektów dofinansowanych ze środków  zewnętrznych (koordynacja prac, przygotowanie
rozliczeń, zmian w projektach, itp.)
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VI.  Referat  rolnictwa,  ochrony  środowiska,  gospodarki  przestrzennej  i  infrastruktury
technicznej

1. Ogłoszono przetarg na zakup lekkiego samochodu typu pickup z przeznaczeniem dla
OSP Udanin;

2. Ogłoszono przetarg na przebudowę drogi gminnej w Udaninie, dz. Nr 312/23;
3. Zlecono wykonanie dokumentacji technicznej – projektowej na:

1) przebudowę klubu seniora w Udaninie,
2) Utworzenie mieszkań chronionych
3) Przebudowę świetlicy w Gościsławiu.

4. Przeprowadzono  2  kontrole  związanych  z  opłatami  za  odbiór  i  zagospodarowanie
odpadów  oraz  wywozem  nieczystości  płynnych  –  podłączeniem  do  sieci  kanalizacji
sanitarnej. 

5. Wydano 2 wezwania do złożenia deklaracji o odpadach komunalnych po weryfikacji osób
rzeczywiście zamieszkałych nieruchomości. 

6. Wydano 11 zaświadczeń o przeznaczeniu działek w MPZP Gminy Udanin, 10 wypisów i
wyrysów z MPZP.

7. Nadano 2 numery porządkowe nieruchomości;
8. Wprowadzono 1 deklarację CEEB. 
9. Udzielano informacji w sprawie pozyskania dotacji z programu „Czyste Powietrze 2.0”. 
10. Bieżąca obsługa mieszkańców w zakresie deklaracji  Centralnej Ewidencji  Emisyjności

Budynków i Deklaracji. 
11. Bieżąca opieka nad bezdomnymi zwierzętami tj.  dokarmianie i  leczenie bezdomnych

kotów.
12. Ogłoszono 5 przetargów na sprzedaż nieruchomości. 
13. Wydano 2 postanowienia w sprawie podziału nieruchomości.
14. Zlecono wykonanie wycen nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.
15. Udział pracownika w czynnościach okazania granic, rozgraniczenia nieruchomości. 
16. W trakcie realizacji są zadania:

1) Budowy kanalizacji w Pichorowicach;
2) Budowy boiska wielofunkcyjnego w Ujeździe Górnym
3) Zagospodarowanie terenu przy CUSZ w Piekarach
4) Przebudowy dachu i posadzki Remizy OSP w Udaninie 
5) Budowy remizy OSP w Lusinie. 

VII. Referat gospodarki komunalnej:

1. Zlecono wykonanie badania ścieków, osadu na Oczyszczalni Ścieków w Piekarach oraz
wody na wodociągu Lusina i wodociągu Ujazd Górny.

2. Wykonano koszenie trawy w obrębie kościoła Św. Urszuli w miejscowości Udanin.
3. Usunięto awarię przepompowni ścieków w miejscowości Damianowo, Gościsław i Lusina.
4. Usunięto  awarię  przyłączy  wodociągowych w miejscowości  Pichorowice,  Ujazd  Górny  i

Ujazd Dolny.
5. Wykonano wyrównanie drogi gminnej w miejscowości Ujazd Górny.
6. Wykoszono trawę na działkach KOWR w miejscowości Udanin.
7. Wykoszono  trawę  i  chwasty  oraz  wykonano  prace  porządkowe  wokół  boiska  w

miejscowości Udanin i na terenie CUSZ w miejscowości Piekary.
8. Wykonano  prace  związane  z  rozstawieniem  namiotów,  stołów  i  krzeseł  oraz  obsługa

techniczna i transport na terenie przyległym do boiska w Udaninie, Przegląd piosenki „Pieje
Kur Pieje’

9. Wykonano  wymianę  pompy  na  przepompowni  ścieków  w  miejscowości  Piekary  i
Damianowo.

10. Usunięto awarię kanalizacji w miejscowości Konary, Gościsław i Piekary.
11. Wykonano transport bramek, grilla na turniej piłki nożnej w Udaninie.
12. Wykonano  wymianę  uszkodzonego  włazu  kanalizacyjnego  w  miejscowości  Lusina  i

Gościsław.
13. Wykonano naprawę samochodu Nissan Navara.
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14. Wykonano koszenie poboczy dróg gminnych.
15. Wykonano  prace  związane  z  rozstawieniem  namiotów,  stołów  i  krzeseł  oraz  obsługa

techniczna i transport na terenie  boiska w Ujeździe Górnym, z okazji Dnia Dziecka.
16. Obsługa pikniku rowerowego w Ujeździe Górnym.
17. Wydano  6  warunków  przyłączenia  nieruchomości  do  sieci  wodociągowej  i  sieci

kanalizacyjnej oraz wykonano 2 odbiory techniczne..

VIII. Referat finansów i budżetu

1. Wpłynęło 7 informacji oraz korekt informacji w sprawie podatku rolnego i od nieruchomości,
w związku z kupnem, darowizną lub sprzedażą nieruchomości i  gruntów.

2. Wydano 2 decyzje w tym: wymiarowe, uchylające, zmieniające oraz „0”.
3. Wydano 2 zaświadczenia potwierdzające areał i zmiany w nim zachodzące.
4. Przygotowano odpowiedź na 2 wnioski o udostępnienie danych.
5. Odnotowanie  300 sztuk  potwierdzeń odbioru  decyzji  wymiarowych – zwróconych przez

pocztę, dokonanie przypisów oraz podpinanie pod kopie decyzji.
6. Bieżące przyjmowanie interesantów i pomoc przy wypełnianiu informacji podatkowych oraz

wyjaśnianiu niezgodności.
7. Wpis do rejestru zawiadomień o zmianach w ewidencji gruntów i budynków przesłanych

przez Starostwo Powiatowe w Środzie Śląskiej. 

IX. Szkoła Podstawowa w Ujeździe Górnym

I. POSIEDZENIA RADY PEDAGOGICZNEJ, SZKOLENIA W RAMCH WDN, UDZIAŁ 
DYREKTORA W 

1. Udział nauczycieli w szkoleniach w ramach KFS – Nowoczesne formy przekazywania 
wiedzy. Techniki skutecznego przekazywania informacji, szybkiego czytania ze 
zrozumieniem z wykorzystaniem metod kinezjologii edukacyjnej.

2. Bezpieczny Dolnoślązak – udział dyrektor szkoły w konferencji w Jakuszycach
II. WSPÓŁPRACA Z RADĄ RODZICÓW I SAMORZĄDEM UCZNIOWSKIM 

1. Spotkanie z Radą Rodziców;
2. Spotkanie z rodzicami dzieci z oddziału przedszkolnego
3. Ogólne spotkanie z rodzicami

III. NADZÓR PEDAGOGICZNY, ZARZĄDZANIE
1. Prowadzenie planowych kontroli i obserwacji zajęć dydaktyczno – wychowawczych;
2. Kontrola prawidłowości trybu i zasad oceniania. 
3. Kontrola prowadzenia dokumentacji przebiegu nauczania
4. Organizacja pomocy psychologiczno – pedagogicznej w związku ze złożeniem nowych 

opinii i orzeczeń wydanych przez PPP:
a. Przygotowanie opinii  o uczniach – PPP w Środzie Śląskiej;
b. Przygotowanie opinii o uczniach do Sądu Rejonowego – wydział rodzinny;
c. Przygotowanie opinii o uczniach do PCPR

    5. Organizacja zajęć w ramach nauczania indywidualnego
    6. Prowadzenie zajęć w  gabinecie BIOFEEDBACKU  (24 UCZNIÓW OBJĘTYCH 
WSPARCIEM);
    7. Kontrola dokumentacji przebiegu nauczania, prawidłowości trybu i zasad oceniania w związku
z zakończeniem zajęć dydaktyczno – wychowawczych.
IV. PROGRAMY I PROJEKTY

1. Mleko i owoce w szkole;
2. SZKOLNY Klub Sportowy;
3. WF z AWF;
4. W drodze po kompetencje w Gminie Udanin – zakończenie zajęć w ramach projektu, 

przygotowanie raportów i zaświadczeń o uczestnictwie
5. Treningi taekwon-do, kick boxing
6. Laboratorium Przyszłości
7. Ekomisja
8. Bezpieczny Dolnoślązak
9. Koncerty – ORFEUSZ
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10. Szkoła Odpowiedzialna Cyfrowo;
11. Razem w Klasie – przekazanie szkole pomocy dydaktycznych;
12. Młode Głowy – otwarcie o zdrowiu psychicznym – certyfikat
13. Zamknięcie i rozliczenie udziału w szkoleniach w ramach KFS – Nowoczesne formy 

przekazywania wiedzy. Techniki skutecznego przekazywania informacji, szybkiego czytania
ze zrozumieniem z wykorzystaniem metod kinezjologii edukacyjnej.

V. DIAGNOZY,  EGZAMINY, KONKURSY
1. Moje wymarzone wakacje – I miejsce oraz wyróżnienia;
2. Pho3nix octive school – nagroda w ogólnopolskim konkursie – warsztaty sportowe;
3. Małe radości  - co Cię cieszy, wprawia w dobry nastrój – wręczenie nagród dla 

wyróżnionych i zwycięzców;
4. Przeprowadzenie egzaminu na kartę rowerową;
5. Turniej Piłki Nożnej w Udaninie;
6. Szkolny Konkurs Recytatorski;
7. Memoriał Shihana Leo Lipińskiego – 9 złotych medali, 5 srebrnych, 4  brązowe

VI. UROCZYSTOŚCI, IMPREZY, AKCJE, 
1. Współorganizacja Gminnego Dnia Dziecka;
2. Dzień Pustej Klasy
3. Akcja Czytanie na Polanie;
4. Dzień Rodziny
5. Uroczyste zakończenie Roku Szkolnego

V. WYCIECZKI
1. Bezpieczny Dolnoślązak – Jakuszyce;
2. Strzegomskie Centrum Kultury – spektakl Kopciuszek i kamień życia;
3. Wrocław – szlakiem krasnali;
4. Stary Waliszów – wycieczka do wioski indiańskiej

X. ZSP w Udaninie
    

1. 26. 05. 2023r. –Spotkanie z   Wójtem gminy Udanin.
2. Spotkanie z projektantem żłobka, które ma powstać w Szkole Podstawowej w Udaninie.
3. 30. 05. 2023r.-  XV Festiwal Piosenki Patriotyczno- Religijnej w Szkole w Udaninie.
4. Sesja Rady Gminy Udanin.
5. Odbiór darowizny (porcelana przeznaczona do szkolnej pracowni kuchennej) od Zakładu

Porcelany Stołowej ,,Karolina”.
6. Wycieczka klas 5 i 6a do Doliny Baryczy w ramach akcji,, Poznaj swój Park Krajobrazowy”
7. 01.  06.  2023r.-  Uroczystości  związane  z  nadaniem  imienia  Szkole  Podstawowej

w Mieczkowie.
8. 01. 06. 2023r. – Wycieczka klas: 6a, 6b i 7 do Görlitz i Bolesławca.
9. I Powiatowy Konkurs Geograficzny w Ciechowie.
10. 02.  06.  2023r.-  Wycieczka  na  Polanę  Jakuszycką  w  ramach  projektu  ,,Bezpieczny

Dolnoślązak”.
11. Piknik rodzinny w Przedszkolu Samorządowym w Ujeździe Górnym.
12. Spotkanie  w  Collegium  Witelona  Uczelnia  Państwowa  w  Legnicy  przedstawicieli  szkół

biorących udział projekcie badawczym Efektywność alternatywnych metod nauki czytania
w  przedszkolu.

13. 6. 05. 06. 2023r. – Rada podręcznikowa. 
14. Odbiór promesy na utworzenie Ekopracowni.
15. 06.  06.  2023r.  –  Wizyta  w Powiatowym Urzędzie  Pracy  w  Środzie   Śląskiej-  złożenie

wniosku o  staż.
16. Boisko sportowe Orlik w Udaninie- Turniej piłkarski Gminnego Związku Sportowego.
17. Spotkanie z Wójtem Gminy Udanin.
18. 07. 06. 2023r.- Dzień Talentów w Szkole Podstawowej w Udaninie.
19. Etap finałowy Konkursu Wiedzy o Unii Europejskiej zorganizowany w Szkole Podstawowej

w Roztoce.
20. 11. 06. 2023r. – Koncert Piosenki Patriotyczno Religijnej w Kościele św. Urszuli w Udaninie.
21. 12. 06. 2023r.- Egzamin ósmoklasisty- drugi termin wyznaczony z powodu choroby ucznia.
22. 13. 06. 2023r.- Egzamin ósmoklasisty- drugi termin wyznaczony z powodu choroby ucznia.
23. Egzaminy na Kartę Rowerową.
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24. 14. 06. 2023r.- Egzamin ósmoklasisty- drugi termin wyznaczony z powodu choroby ucznia.
25. Piknik rodzinny w grupie ,,Pszczółki”
26. Złożenie projektu: ,,Moja mała ojczyzna”.
27. 16. 06. 2023r. – Gminny Dzień Dziecka w Ujeździe Górnym.
28. 19. 06. 2023r. – Wyjazd do Wrocławia w celu złożenia projektu na utworzenie Ekopracowni.
29. 20. 06. 2023r. – Piknik rodzinny w grupie ,,Żabki”.
30. 21. 06. 2023r. – Piknik rodzinny w grupie ,,Kotki”. 
31. 23. 06. 2023r. – Zakończenie roku szkolnego.

XI. Pomoc społeczna

1. Dział pracy socjalnej
1) Pracownicy socjalni odbyli 31 wizyt w rodzinach.
2) Procedura Niebieskiej Karty jest prowadzona w 3 rodzinach.
3) W ramach  postępowań  administracyjnych  wydano  11  decyzji  przyznających  pomoc

finansową.
4) Zasiłki stałe:

a) kwota wypłacona: 29 021,56 zł
5) Zasiłki okresowe:

a) kwota wypłacona: 5 304,00 zł
6) Zasiłki celowy:

a) kwota wypłacona: 1 550,00 zł
7) Wieloletni rządowy program: Posiłek w szkole i w domu:

a) kwota wypłacona:  600,00 zł
2. Dział świadczeń

1) Zasiłek rodzinny oraz dodatki, jednorazowa zapomoga z tyt. urodzenia dziecka, zasiłek
pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie
rodzicielskie:
a) ilość wniosków: 14
b) ilość decyzji: 11
c) kwota wypłacona: 152 918,95 zł

2) Fundusz alimentacyjny:
a) ilość wniosków: 1
b) kwota wypłacona dla wierzycieli: 7 779,76 zł

3) Dodatki mieszkaniowe:
a) wniosków: 2
b) ilość decyzji: 2
c) kwota wypłacona: 2 979,31 zł
d) kwota wypłacona ryczałt: 176,18 zł

4) Stypendia szkolne:
a) ilość decyzji: 16
b) kwota wypłacona: 15 420,22 zł

5) Czyste Powietrze:
a) ilość wniosków: 1
b) ilość zaświadczeń: 1

6) Świadczenie rodzicielskie:
a) ilość wniosków: 1
b) ilość decyzji: 1
c) kwota wypłacona: 3 613,00 zł
d) Ilość sporządzonych sprawozdań w systemie CAS do DUW Wrocław: 22

7) Karta Dużej Rodziny:
a) ilość wniosków: 6
b) ilość wydanych Kart: 1

8) Klub Seniora SENIOR+ w Konarach:
a) przygotowania gastronomiczne oraz udział  klubowiczek w wydarzeniu „Pieje Kur

Pieje”,
b) gimnastyka seniorów i zajęcia nordic walking „Trening umysłu”,
c) zajęcia „Senior w sieci”,
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d) szkolenie edukacyjne „Senior Online”,
e) wyjazd w ramach projektu „Kino na życzenie seniora”,
f) spotkania  integracyjne  oraz  udział  klubowiczów  w  innych  spotkaniach,  np.  XIV

Koncert Patriotyczno-Religijny w Udaninie, Dzień Ojca etc.
9) Lodówka społeczna akcja „Weź Pomóż”

a) cykliczne zaopatrzenie lodówki dzięki wsparciu lokalnych darczyńców
b) pozyskiwanie produktów żywnościowych
c) szerzenie informacji odnośnie projektu lodówki społecznej akcji „Weź Pomóż” na FB

10) Akcja „Mąka dla Seniora”
a) pozyskanie 960 kg mąki tortowej od firmy Dolnośląskie Młyny S.A.
b) szerzenie informacji odnośnie wydawania mąki w ramach akcji na FB
c) na 27.06. br. zaplanowano wydawanie ww. towaru

XII. BIBLIOTEKA PUBLICZNA

1. 26 maja - w bibliotece w Udaninie odbyły się okolicznościowe warsztaty plastyczne pn.
„Poczytaj mi Mamo" adresowane do najmłodszych czytelników oraz ich mam.

2. W okresie sprawozdawczym zakończono I etap selekcji zbiorów bibliotecznych w filii GBP
w Ujeździe Górnym (na podst. Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego
z dnia 29 października 2008 r.  w sprawie  sposobu ewidencji  materiałów bibliotecznych
(Dz.U.  Nr  205,  poz.  1283)).  Selekcji  poddane  zostały  zbiory  zdezaktualizowane  i
nieodpowiadające charakterowi biblioteki, pozycje zniszczone, zaczytane; niewykorzystane
i nieczytane przez co najmniej 10 lat oraz niesamodzielne części dzieł wielotomowych.

3. 3 czerwca - w Udaninie odbył się XI Przegląd Kapel Ludowych "Pieje Kur Pieje", którego
współorganizatorem była Gminna Biblioteka Publiczna w Udaninie.
Wydarzenie muzyczne adresowane było do miłośników muzyki folkowej. Podczas festiwalu
wystąpiło 13 zespołów ludowych z Dolnego Śląska: "Cicha Woda" z Udanina, "Rusałki" z
Pomocnego, "Szymanowianie" z Wiszni Małej, "Woliborzanki" z Woliborza, "Sąsiadeczki" z
Dobroszyc,  "Kostomłocianie"  z  Kostomłotów,  "Mirkowianie"  z  Borowa,  Kapela  Janka
Boduszka  z  Siemianic,  "Kądziołeczka"  z  Lutomi  Górnej,  "Olszaniacy"  z  Olszany,
"Kulinianie"  z  Kulina,  "Kumoszki"  z  Kondratowic,  "Dobromierzanie"  z  Dobromierza  i
"Kumoszki"  z  Golanki  Dolnej.  Uczestnikom  zapewniono  strefy  gastronomiczne,  pokaz
pierwszej pomocy w wykonaniu lokalnych OSP, loterię fantową, punkt informacyjny PCK
Środa Śląska, pokaz zabytkowych aut oraz strefę zabaw dla dzieci i młodzieży prowadzoną
przez pracownice GBP. 

4. W okresie sprawozdawczym podpisano porozumienie między GBP, a Instytutem Książki na
realizację  zadania  w ramach ogólnopolskiej  kampanii  „Mała  książka –  wielki  człowiek”,
edycja  2023/2024.  Projekt  adresowany  jest  do  dzieci  w wieku  przedszkolnym oraz  ich
rodziców;  jego  celem  jest  zachęcić  dorosłych  do  odwiedzania  bibliotek  i  codziennego
czytania z dzieckiem. Każdy przedszkolak biorący udział w projekcie, otrzyma w prezencie
Wyprawkę  Czytelniczą,  w  której  znajduje  się  książka  „Pierwsze  czytanki  dla…”,
dostosowana  pod  względem  formy  i  treści  do  potrzeb  przedszkolaka,  Karta  Małego
Czytelnika oraz broszura informacyjna dla rodziców.

5. Od 5 do 20 czerwca w bibliotekach w Udaninie i Ujeździe Górnym odbywały się tematyczne
lekcje   biblioteczne  pn.  „Kicia  Kocia  zaprasza  do  biblioteki".  Uczestnikami  były
przedszkolaki i uczniowie klas 0-3 szkół podstawowych. Podczas spotkań dzieci zapoznały
się z księgozbiorem, zasadami korzystania z biblioteki, wysłuchały głośnego czytania bajki i
wykonały prace plastyczne do tekstu.

6. Od  7  do  16  czerwca  realizowany  był  konkurs  plastyczny  „Moje  wymarzone  wakacje"
adresowany do uczniów 0-3 szkół podstawowych w Udaninie i Ujeździe Górnym. Zadaniem
uczestników było wykonanie pracy plastycznej, dowolną techniką, ilustrującej wymarzone
wakacje. 

7. 19 czerwca – ogłoszony został regulamin i zasady uczestnictwa w konkursie czytelniczym
„Najlepszy czytelnik wakacji 2023", który realizowany będzie od 24 czerwca do 31 sierpnia
br. Uczestnikami mogą być wszyscy obecni oraz przyszli czytelnicy bibliotek w Udaninie,
Konarach i Ujeździe Górnym. Konkurs ma na celu zachęcenie mieszkańców gminy Udanin
do  korzystania  z  usług  bibliotecznych,  popularyzowanie  czytelnictwa,  stworzenie
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przestrzeni  do  relaksu  i  pogłębiania  własnych  zainteresowań  oraz  alternatywy  na
spędzenie wolnego czasu.

8. 12 czerwca – podpisano porozumienie  między GBP a Instytutem Książki  na  realizację
zadania  „Walizka  pełna  książek:  ważne  sprawy  dziewcząt  i  chłopców”.  Beneficjentami
projektu są dzieci i młodzież w wieku 12-15 lat, zagrożone wykluczeniem bezpośredniego
uczestnictwa  w  kulturze,  zamieszkujące  tereny  Dolnego  Śląska  znacznie  oddalone  od
dużych ośrodków życia kulturalnego. Głównym celem projektu jest aktywizacja bibliotek w
bardzo  małych  gminach,  szczególnie  na  wsiach.  Bezpośredni  dostęp  do  wydarzeń
kulturalnych  w  tych  miejscowościach  jest  możliwy  głównie  dzięki  niewielkim  filiom
bibliotecznym. Zadanie zostanie zrealizowane 13 października br. w bibliotece w Ujeździe
Górnym;  gościem  będzie  pisarka  dla  dzieci  i  młodzieży  Joanna  Jagiełło.  Głównymi
współorganizatorami  projektu  są  Wydawnictwa:  Literatura  i  Akapit  Press.  Projekt
dofinansowany przez Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu pochodzących z
Funduszu Promocji Kultury oraz przez Samorząd Województwa Dolnośląskiego 

9. 16 czerwca – pracownicy GBP włączyli się do organizacji zadań podczas Gminnego Dnia
Dziecka  w  Ujeździe  Górnym.  Bibliotekarki  prowadziły  zajęcia  animacyjne  i  plastyczne
połączone z edukacją ekologiczną; warsztaty plastyczne oraz głośne czytanie w ramach
realizacji ogólnopolskiego projektu „Czytanie na polanie #czytanienapolanie”.

10. 19 czerwca – zgłoszono do MKiDN formularz uczestnictwa GBP w ogólnopolskiej akcji pn.
„Narodowe  Czytanie”  realizowanego  pod  Patronatem  Honorowym  Pary  Prezydenckiej.
Tegoroczna  edycja  odbędzie  się  10  września;  lekturą  wydarzenia  jest  powieść  „Nad
Niemnem”  Elizy  Orzeszkowej.  Zadanie  zostanie  zrealizowane  w  ramach  autorskiego
projektu pn. „Podwieczorek u Elizy”.

11. 23 czerwca – w bibliotece w Udaninie odbyły się okolicznościowe warsztaty plastyczne pn.
„Laurka dla Taty" adresowane do uczniów klas 0-3 szkoły podstawowej.

12. W  okresie  sprawozdawczym  GBP  poszerzyła  swoje  usługi  o  dodatkowe  dni  otwarcia
biblioteki  (5  sobót)  w  ramach  realizacji  zadania  „Zakup  i  zdalny  dostęp  do  nowości
wydawniczych Priorytetu 1 Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–
2025”.

Wójt Gminy Udanin

(-) Wojciech Płaziuk

Koordynacja: Andrzej Bielski, sekretarz Gminy Udanin, tel. 76 744 2882, e-mail: andrzej.bielski@udanin.p  l  
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